[...] Qua sono littere da Constantinopoli le quali affermano la rotta de/ 
Valachia essere vera et grande, ma non specificano el numero delli morti et 
presi, ne il modo/ de essa rotta. Replicano el Turcho fare grandissimi 
apparati terrestri et maritimi et/ sollicitare molto la expeditione deessi et per 
tuto Levante se iudicha habia omnino ad uscire fori [...].  

[...] Questa Signoria me ha mandato infino a casa uno suo secretario ad fare 
intendere, et legere doe littere che novamente essa ha recevuto, una dal suo 
oratore de Ungaria, l’altra dal proveditore suo de Albania. El tenore de 
quella del dicto oratore si e ch’el scrive alla prefata Signoria haverli per 
altre sue de XXVII del passato dato ordinariamente noticia della rotta che li 
Turchi hanno recevuto dallli Valachi, et che gli ha mandato la lista de tuti li 
presi , le quali dicta Signoria dice non haverle recevute, in modo dubita ch’el 
corero sia male capitato. Et continando dicto oratore dice che nel dicto 
conflicto sono morti tra Valachi et Turchi centocinquanta homini da 
reputatione, et che in Buda se aspectava le bandere et stendardi turcheschi, li 
quali sono stati presi, et che dicto conflicto et stato grandissimo [...] 
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Preterea, per lettera de Albania, el proveditore scirve ad questo domino, 
come el bassa della Bossina, il quale era andato con lo exercito de lo Turcho 
in Valachia, e ritornato a casa ferite a morte, et che tuttli quelli del paese li 
circunstanti, quali era stati chiamati a Constantinopole et havevano recevuto 
dinari per andare sulla armata, se ne ritornano a casa, et restituiscono li 
dinari alli loro communi, che da essi havevano recevuti per andare ad 
securire alla predicta armata; et per loro se doniserra, ch’el Turcho non 
uscira questo anno fori con l’armata perche paese volglia adrizare le forze 
sue per la via da terra contra la Valachia, dovi questa Signoria attenta la 
rotta predicta non discrede in tutto ch’el Turcho forsi debia soprasedere in 
questi apparati maritimi ulterique [...]. 

Caffa was an important prize and a major strategic position (Caffa and 

Pera had been the Pontic pillars of the rise of the Ottomans). If, on one hand, 
crusader pressure grew and by pope Sixtus IV’ personal ties touched Genoese 
Caffa (Sixtus himself was a Genoese), and, on the other hand, Ahmed won 
against Mengli Ghiray, while the Moldavian-Hungarian force strengthened, a 
highly menacing prospect appeared. As planned by John Hunyadi, prior and 
after the fall of Byzantium, Caffa and Moldavia’s harbors could be used against 
the Ottomans. Sultan Mehmed II had to act12.